CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số: 158/CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 18 tháng 5 năm 1991

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu các phí "Cấp và bảo vệ tần số vô tuyến điện"

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4 tháng 7 năm 1981;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải và Bưu điện và Bộ trưởng Bộ Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

a/ Cho phép Bộ Giao thông vận tải và Bưu điện thu các phí "Cấp và bảo vệ tần số vô tuyến

điện".

b/ Mọi tổ chức, cơ quan, cá nhân trong nước và nước ngoài đóng tại Việt Nam có sử dụng

máy phát và tần số vô tuyến điện thuộc các nghiệp vụ thông tin liên lạc, phát thanh, truyền

hình và các nghiệp vụ khác đều phải nộp các phí "Cấp và bảo vệ tần số vô tuyến điện". Đối

với Bộ Quốc phòng, Bộ Ngoại giao và Bộ Nội vụ cần thống nhất trường hợp thu, trường hợp

nào được miễn.

c/ Tổ chức, cơ quan, cá nhân nào sử dụng máy phát và tần số vô tuyến điện không đăng ký và

không nộp phí theo quy định sẽ bị xử phạt theo pháp luật.

Điều 2.

Bộ Giao thông vận tải và Bưu điện thống nhất với Bộ Tài chính quy định cụ thể đối tượng thu,

các khoản thu, mức thu, mức phạt tiền vi phạm hành chính, trên nguyên tắc mức thu thấp hơn

một ít so với mức thu hiện hành của các nước ở khu vực Đông Nam Á.

Khoản thu phí "Cấp và bảo vệ tần số vô tuyến điện" là khoản thu thuộc ngân sách Nhà nước.

Bộ Giao thông vận tải và Bưu điện chịu trách nhiệm tổ chức thu.

Các khoản thu kể trên được nộp vào ngân sách Nhà nước sau khi trừ các chi phí "cho công tác

nghiên cứu, ấn định bảo vệ và kiểm soát tần số vô tuyến điện" được Bộ Tài chính và Bộ Giao

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D11526